
寄生虫を守りたい 佐々木 瑞希

ネバーブルーの伝説 日向 理恵子

君は、こんなワクワクする世界を見ずに死ねるか！？ 田村 耕太郎

成瀬は天下を取りにいく 宮島 未奈

成瀬は信じた道をいく 宮島 未奈

ファラオの密室 白川 尚史

暇と退屈の倫理学 國分 功一郎

紫式部は今日も憂鬱 堀越 英美

八月の御所グラウンド 万城目 学

スピノザの診察室 夏川 草介

椿ノ恋文 小川 糸

一般書では

「2024年本屋大賞」受賞作 『成瀬は天下を取りにいく』

「2024年第２２回このミステリーがすごい！」大賞 『ファラオの密室』

『エモい古語辞典』の著者最新作 2024年大河で話題の

紫式部日記を令和言葉訳 『紫式部は今日も憂鬱』

万城目学さんの16年ぶりの新刊 『月の御所グラウンド』

『神様のカルテ』夏川草介さんの 『スピノザの診察室』

『火狩りの王』シリーズの日向理恵子さんの冒険ファンタジー『ネバーブルーの伝説』

児童書では

続編の配架を心待ちにしていた児童の皆さん、お待たせしました！

『大ピンチずかん２』や『いみちぇん』シリーズ、『鉄道図鑑』も入荷しました。

ぜひご来館お待ちしています。

2024年 春の新刊案内

一般書



まじめにふまじめミステリー　ナゾロリ

ＷＲＩＴＥＳ　ＰＵＢＬＩＳＨＩＮＧ

空と星と風の歌
貸出禁止の本をすくえ！

ＣＲＩＳＰＲってなんだろう？
奇妙で不思議な菌類の世界
どうなってるの？からだのなか
くらべて発見食べものはどこからきたの？
ずっと読みたい０才から１００才の広告コピー
手塚治虫の歴史教室
おしごとそうだんセンター
すごいグラウンドの育て方

マンガでわかる子どもの困りごと攻略ブック
「サザエさん」の昭和図鑑
ウソのような現実の大図鑑

手塚　治虫
ヨシタケ　シンスケ

署名

小鳥の贈りもの
正解のない問題集
オタク用語辞典大限界
ＳＤＧｓ×ライフキャリア探究ＢＯＯＫ

著者名/監修者名

ピルッコ・ヴァイニーオ
池上　彰
小出　祥子
佐藤　真久
モンズースー
長谷川　町子
アンドレア・ミルズ
ヨローナ・リッジ
リン・ボディ
ケイティ・ディンズ
ユリア・デュア

933

474
491
610
674
726
726
783
798
913 小手鞠　るい

アラン・グラッツ

金沢　健児
原　ゆたか

378
382
403
467

分類記号

159
304
361
375

いみちぇん！ １１～１９ あさば みゆき

いみちぇん！！ あさば みゆき

フルーツ和菓子のひみつ 学研まんがでよくわかるシリーズ201

空気のひみつ 学研まんがでよくわかるシリーズ202

作物をまもるひみつ 学研まんがでよくわかるシリーズ203

ショートケーキここが知りたい！ 文春まんがよみとくシリーズ9

ＪＲ私鉄全線地図でよくわかる鉄道大百科 学研の図鑑LIVE

● ひこうき ● じっとみるの

● しょうぼうしゃパトカー ● 花ちゃんのリボン

● バス ● じめんのしたにはなにがある

● なごやのでんしゃ ● きのこぼうやともりのおしごと

● 大ピンチずかん ２ ● お話の種をまいて

● ラーメンがすきすぎて

えほん

シリーズ・図鑑

児童書


